
 

Uchwała Nr XVIII/218/12 

Rady Miejskiej w Pyrzycach 

z dnia 26 stycznia 2012r. 
 

w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Stefana Prasałka 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 

o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, 

poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 

1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, 

Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 

17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 

173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, 

poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 

106, poz. 675; z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 

217, poz.1281) w związku z art. 229 pkt 3 i art. 239 ustawy z dnia 14 czerwca 

1960r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2000r. Nr 98, poz. 

1071; z 2001 r. Nr 49, poz. 509; z 2002 r. Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, 

Nr 169, poz. 1387; z 2003 r. Nr 130, poz. 1188, Nr 170, poz. 1660; z 2004 r. Nr 

162, poz. 1692; z 2005 r. Nr 64, poz. 565, Nr 78, poz. 682, Nr 181, poz. 1524; 

z 2008r. Nr 229, poz. 1539; z 2009 r. Nr 195, poz. 1501, Nr 216, poz. 1676; 

z 2010r. Nr 40, poz. 230) po rozpatrzeniu skargi Pana  Stefana Prasałka  

w sprawie braku działania Burmistrza na systematyczne zalewanie piwnic 

ściekami komunalnymi w budynku przy ul.Bogusława 16 w Pyrzycach, Rada 

Miejska w Pyrzycach uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Uznać skargę za niezasadną w zakresie zarzutu, iż Burmistrz Pyrzyc nie 

podejmował działań w zakresie rozwiązania problemu zalewania piwnic bloku 

mieszkalnego w Pyrzycach przy ul. Bogusława 16. 

 

§ 2. Uznać skargę za zasadną w zakresie nie informowania strony 

o załatwieniu sprawy.  

 

§ 3. Zobowiązać Burmistrza Pyrzyc do poinformowania strony o sposobie 

załatwienia sprawy.  

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                                                       Przewodniczący Rady  

 

                    Ryszard Grzesiak 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie 

 

 W dniu 17. stycznia 2012 roku do Biura Rady Miejskiej w Pyrzycach 

wpłynęła skarga Pana Stefana Prasałka na działania Burmistrza Pyrzyc, który 

nie podjął działań w sprawie zalewania piwnic bloku mieszkalnego w Pyrzycach 

przy ul. Bogusława 16.  

 Według skarżącego w dn. 17.03.2011 roku poinformował Burmistrza 

Pyrzyc o problemie zalewania piwnic bloku, w którym zamieszkuje. Piwnice są 

systematycznie zalewane po ulewnych deszczach, a wskutek niedrożności 

kanalizy woda opadowa powoduje cofanie do piwnicy ścieków kanalizacyjnych 

oraz wody deszczowej. Kolejną skargę w tej sprawie Pan Stefan Prasałek złożył 

w dniu 10.07.2011 r., na którą nie otrzymał odpowiedzi.  

 W ramach postępowania skargowego uzyskano wyjaśnienia 

przedstawicieli Pyrzyckiego Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o. oraz 

kierownika Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Ochrony Środowiska Urzędu 

Miejskiego w Pyrzycach.  

 Jak ustalono, problem jest analizowany od 2005 roku. Według wyjaśnień 

pracowników PPK Sp. z o.o. powstało to po modernizacji drogi ówczesnej 

krajowej nr 3 przez Generalną Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad, która 

wykonując instalacje deszczowe drogi nie zezwoliła na przyłączenie się do tej 

instalacji innych podmiotów. Przyłącza do tej kanalizy znajdują się w chodniku 

ulicy Bogusława i obecnie, z uwagi na zmianę właściciela drogi jest możliwe 

wykonanie przyłączy, lecz wiąże się to z nakładami finansowymi. Co do 

kanalizacji wymienionej w skardze, główny kolektor ma średnicę 200 mm i jest 

systematycznie sprawdzany urządzeniem z głowicą o średnicy 150, co 

potwierdza jego drożność. Problem tkwi w tym, że jest on zbyt mały dla tak 

wielu odbiorców. Wymiana kolektorów na większe jest w wieloletnim planie 

inwestycyjnym PPK.  

 Uzyskane informacje wskazują, że problem jest znany i na bieżąco 

analizowany, jednakże z uwagi na braki środków finansowych nie jest on 

możliwy do rozwiązania natychmiastowego. Poprawić sprawę może obecnie 

tylko wykonanie uszczelnień wewnętrznych kanalizacji budynków, co leży 

w gestii ich właścicieli . 

 Odnosząc się do zarzutu nie reagowania na skargę, ustalono, że pierwsza 

skarga wpłynęła w dn. 18.03.2011 r. do Urzędu Miejskiego w Pyrzycach. 

Sprawa została przekazana do załatwienia do Wydziału Infrastruktury 

Komunalnej i Ochrony Środowiska, który sprawę przekazał do Pyrzyckiego 

Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o. Odpowiedź w tej sprawie została 

sporządzona w dn. 15.04.2011 r. i wysłana również do skarżącego jako 

przedstawiciela Zarządu Wspólnoty przy ul. Bogusława 16. Kolejne pismo z dn. 

10.07.2011 r. (wpł. 19.07.2011 r.) zostało ponownie przekazane do PPK. Po 

wyjaśnieniu sprawy PPK udzieliło odpowiedzi do Burmistrza Pyrzyc (wpł. 

09.08.2011 r.). Po tych wyjaśnieniach, pracownicy Wydziału IKiOŚ nie 

powiadomili strony o sposobie załatwienia sprawy.  

 

 



 

 

 

Według udzielonych wyjaśnień przez kierownika Wydziału IKiOŚ nastąpiło to 

przez przeoczenie, gdyż był on przekonany, że odpowiedź PPK została również 

przesłana do skarżącego. Nastąpiło w tym przypadku niedopełnienie obowiązku 

określonego w art. 14 § 1 kodeksu postępowania administracyjnego.  

 Mając to na uwadze należy niezwłocznie powiadomić skarżącego o 

sposobie załatwienia jego sprawy, a także o ustaleniach postępowania 

skargowego.  
 

 

         Przewodniczący Rady  

 

                       Ryszard Grzesiak 
 


